

GROUPE SAMSE

SAMSE - Société anonyme au capital de 3 458 084 €

Siège social : 2, rue Raymond Pitet 38100 Grenoble

056 502 248 R.C.S GRENOBLE

Exercice social : 1er janvier - 31 décembre

CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2022

CHIFFRE D'AFFAIRES DE L'EXERCICE 2022

(données en millions d'euros)

Grenoble, le 26 janvier 2023 - 18h00

	ACTIVITE NEGOCE			ACTIVITE BRICOLAGE			TOTAL GROUPE		
	2022	2021	% Evol.	2022	2021	% Evol.	2022	2021	% Evol.
1 ^{er} trimestre	365,4	318,6	14,7	88,6	95,5	-7,3	454,0	414,0	9,6
2 ^{ème} trimestre	438,0	400,1	9,5	106,7	116,2	-8,1	544,7	516,3	5,5
3 ^{ème} trimestre	347,1	323,0	7,5	100,4	93,8	7,0	447,5	416,8	7,4
4 ^{ème} trimestre	363,7	326,8	11,3	101,9	95,8	6,4	465,6	422,6	10,2
Total	1 514,2	1 368,4	10,7	397,6	401,3	-0,9	1 911,8	1 769,7	8,0

Activité du quatrième trimestre 2022

Compte-tenu d'un niveau d'inflation soutenue sur le quatrième trimestre, l'activité Négoce progresse de 11,3% avec un chiffre de 364 M€ sur le quatrième trimestre 2022. Le Bricolage confirme le rebond initié sur le troisième trimestre, avec une progression de 6,4% pour s'établir à 102 M€.

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe augmente ainsi de 10,2% sur le quatrième trimestre 2022 par rapport à 2021, et s'élève à 466 M€.

Pour rappel, le Groupe avait réalisé une très bonne performance commerciale sur le quatrième trimestre 2021.

Activité annuelle au 31 décembre 2022

Le chiffre d'affaires du Groupe s'établit à 1 912 M€ au 31 décembre 2022, en croissance de 8,0% par rapport à 2021.

Le chiffre d'affaires de l'activité Négoce est en hausse de 10,7% sur l'exercice 2022, pour atteindre 1 514 M€.

L'activité Bricolage finit en léger retrait de 0,9%, en ligne avec les tendances marchés, et conserve un très bon niveau de performance (+26,7% par rapport à 2019, année de référence pré-COVID).

Perspectives

Les niveaux d'activités du Groupe permettent d'envisager une bonne performance de résultat opérationnel pour l'année 2022. Malgré les incertitudes liées au contexte économique et géopolitique actuel, le groupe reste confiant pour l'année 2023, compte-tenu de ses capacités de réactivité et d'adaptation.

Le Groupe utilise la notion de " comparable " pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2021 et 2022.